令 和 2年 8月 2 5日

各 位

（一社）滋賀県自動車整備振興会

希望番号予約センター

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会

特別仕様ナンバープレートの申込期限を延長

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当会の事業運営に格段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、８月２５日に東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会特別仕

様ナンバープレートの申込期限の延長（申込期限が令和３年９月３０日まで）につ

いて国土交通省より発表（別紙参照）がございましたのでお知らせ致します。

記

以上

１．申込期限

令和3年9月30日（木）

２．補足説明

申込方法・料金・デザイン等は現行とおり

●制作期間（申込から交付開始までの期間）12営業日（当面の間）

                          令和２年８月２５日

自動車局自動車情報課

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会
特 別 仕 様 ナ ン バ ー プ レ ー ト の 申 込 期 限 を 延 長

この度、東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会の開催延期に伴い、大会開催

機運を盛り上げるために交付してきました、特別仕様ナンバープレートの交付期間を１年

延長することとし、あわせて申込期限を１年延長します。

１．申込期限

  令和３年９月３０日（木）

２．申込方法

ご自身でウェブサイト（https://www.graphic-number.jp）からお申込みいただく

か、もしくは、お近くのディーラー・整備工場等にご相談ください。

３．料金

  別添の通り

４．寄付金の活用

  １，０００円以上の寄付をしていただきますと図柄入りナンバーを選択すること

ができます。

  寄付金は、大会開催に必要となる交通サービスの改善（バス・タクシーのバリアフ

リー化等）に充てられます。

５．特別仕様ナンバープレートのデザイン

※オリンピックとパラリンピックのエンブレムを２枚１組で交付します。

前後面にどちらのエンブレムのものを取り付けるかはユーザーの任意となります。

【問い合わせ先】自動車局 自動車情報課 佐藤・尼寺・青柳

電話：03-5253-8111（内線:41145、42103）直通：03-5253-8588 FAX：03-5253-1639

図柄入りナンバー（寄付金付き） エンブレム付きナンバー

※寄付のない場合はエンブレムのみ ※登録自動車（事業用） ※登録自動車・軽自動車（自家用）
TOKYO 2020 OFFICIAL LICENSED PRODUCT ⓒ Tokyo 2020